
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 73 
 

**************************************************** 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE 2° GIORNATA FESTA 

PATRONALE DA PARTE DELLA PRO-LOCO – 

DETERMINAZIONI. 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE   addì   SETTE  del mese di AGOSTO  alle 

ore 18,30 nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

TORRIANO MARCO  SINDACO SI NO 

2 
 

GRAZIOTTO LUCA  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PERUZZI ALESSIO ASSESSORE NO SI 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor TORRIANO MARCO, 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta. 

 

COPIA 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\73 Festa patrono_2019.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 70 del 29/07/2019 ad oggetto 
“Organizzazione festa patronale anno 2019 – determinazioni” ove si prevede 
l’organizzazione della Festa patronale con due serata danzanti con orchestra  
 
Atteso che a seguito di contatti con il Presidente della pro- loco di Balzola 
“APTL Balzola-Rimbalzolando” si è addivenuto alla decisione di dare 
mandato alla stessa per l’organizzazione della seconda serata della Festa 
Patronale 2019 del giorno 17/08/2019, con intrattenimento musicale. 
 
Ravvisata, pertanto, l’opportunità di dare mandato alla Pro Loco della sola 
organizzazione dell’intrattenimento musicale, specificando che tutta 
l’organizzazione della Festa Patronale permane in capo Amministrazione 
Comunale. 
 
Atteso che il presente provvedimento costituisce rettifica alla precedente 
deliberazione n. 70 del 29/07/2019, sia nella parte delle premesse che nella 
parte del dispositivo. 
 
Ritenuto riconoscere all’APTL Balzola - Rimbalzolando per l’ attività svolte 
per la realizzazione e la riuscita della 2° serata della “Festa patronale 2019” 
in programma il 17/08/2019 un contributo economico di €. 690,00. 
 
Visto il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del Servizio 
Economico finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 ; 
 
All’unanimità dei voti validi 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
RETTIFICARE la deliberazione n.70 del 29/07/2019 sia nella parte narrativa 
che nel parte del dispositivo relativamente all’organizzazione della seconda 
serata della Festa Patronale 2019, prevista per il giorno 17/08/2019, con 
serata musicale. 
 
DARE MANDATO alla Pro loco dell’organizzazione della 2° serata della “Festa 
patronale 2019” in programma il 17/08/2019 
 
DI RICONOSCERE all’APTL Balzola – Rimbalzolando, per l’organizzazione 
della  2 serata musicale della festa patronale , un contributo di €. 690,00.  
 
INCARICARE il responsabile del servizio Amministrativo all’adozione di tutti 
gli atti connessi e conseguenti al presente atto  
 
DICHIARARE all’unanimità dei voti la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma D. Lgs. n. 
267/2000 . 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\73 Festa patrono_2019.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “ORGANIZZAZIONE 2° GIORNATA FESTA 

PATRONALE DA PARTE DELLA PRO-LOCO – DETERMINAZIONI” 
in ordine alla regolarità contabile in quanto la somme riconosciuta alla pro 
loco è disponibile nel bilancio 2019/2021 esercizio 2019. 
 
Balzola, lì 07/08/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DI MARIA Dr.ssa Maria Luisa 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\73 Festa patrono_2019.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to TORRIANO MARCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 09/08/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì 09/08/2019 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì 09/08/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


